INDICAÇÃO Nº 542 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
limpeza, manutenção e finalização do serviço de calçamento, da Rua João Belani, bairro
São Carlos.

JUSTIFICATIVA

Em contato com nosso gabinete, moradores reclamam da
areia que foi deixada pela rua e informam que já faz aproximadamente um mês que a
areia está no local, ocasionando acidentes de ciclista e pilotos de moto, assim que
acionam os freios alguns acabam deslizando e ocorrendo uma queda, que podem ferir
também pedestres e até mesmo estes podem cair.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de abril de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D8A3T1Z7K0W3S1D2
		2021-04-27T13:58:08-0300